С о держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^гх обязательств городского округа город Уф

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф в ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Y3 . сентябрь 20 сентября 20

Администрация ГО г. Уфа РБ 1395 от 13.09.2016 Контрольная дата:

Об утверждении Положения
О порядке ведения реестра
расходных обязательств
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Приказа Минфина России от 1 июля 2015 года № ЮЗн «Об
утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств
субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств
муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской
Федерации» и статьей 21 Положения о бюджетном процессе в городском
округе город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что органом местного самоуправления, уполномоченным
осуществлять с 1 января 2012 года ведение реестра расходных обязательств
городского округа город Уфа Республики Башкортостан является Финансовое
управление Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения реестра
расходных обязательств городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24.02.2012 г. № 442
«Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных
обязательств городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации -  начальника Финансового управления

С одержание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^гх обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1395 от 13.09.2016 Контрольная дата:

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Насыртдинова И. Д.

С о держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^гх обязательств городского округа город Уф

Утверждено постановлением
Администрация городского
округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 2016 года

Положение
о порядке ведение реестра расходных обязательств

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Реестр расходных обязательств городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (далее -  реестр расходных обязательств) ведется с
целью учета расходных обязательств городского округа город Уфа
Республики Башкортостан и определения объема средств бюджета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, необходимых для их
исполнения.

Данные реестра расходных обязательств используется при разработке
проекта бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, а
также при определении в плановом периоде объема бюджета действующих
обязательств и бюджета принимаемых обязательств на очередной финансовый
год и плановый период.

2. Для целей настоящего Положения используется следующие основные
термины и понятия:

Реестр расходных обязательств -  свод реестров расходных обязательств
главных распорядителей бюджетных средств городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, а также прилагаемые к нему сводные данные,
характеризующие объем и структуру расходных обязательств городского
округа город Уфа Республики Башкортостан;

3. Финансовое управление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (далее -  Финансовое управление) в сфере
реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств:

- сводит реестры расходных обязательств главных распорядителей
бюджетных средств;

- осуществляет детальную проверку перечня расходных обязательств. По
итогам проверки Финансовое управление вправе изменить (дополнить)
перечнь расходных обязательств городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, подлежащих отражению в реестре расходных обязательств
главного распорядителя бюджетных средств;

Администрация ГО г. Уфа РБ 1395 от 13.09.2016 Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^гх обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1395 от 13.09.2016 Контрольная дата:

Содержание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Приложение
к Положению о порядке ведения реестра

расходных обязательств городского
округа город Уфа Республики

Финансовый орган субъекта Российикой Федерации

Наименование расходного
обязательства, вопроса

местного значения,
полномочия, права

муниципального образования

Код
стро-ки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования
средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Код
расхода по

БК

Объем средств на исполнение расходного обязательства

Российской Федерации субъекта Российской Федерации Городского округа отчетный 2015 г

текущий
2016 г

очередной
2017г

плановый период

наименование,
номер

номер статьи
(подстатьи),

пункта
(подпункта)

дата вступления
в силу, срок

действия

наименование,
номер
и дата

номер статьи
(подстатьи),

пункта
(подпункта)

дата вступления
в силу, срок

действия

наименова

номер
и дата

номер
статьи

(полетать
и),

пункта
(подпунк

та^

дата
вступления в

силу, срок
действия

раздел/под
раздел

по плану
'  по факту
исполнения

2018 г 2019 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18
2 Расходные обязательства,
возникшие в результате
принятия нормативных
правовых актов городского
округа, заключения договоров
(соглашений), всего

2000

X X X X X X X X X X

2 1 Расходные
обязательства, возникшие в
результате принятия
нормативных правовых актов
городского округа, заключения
договоров (соглаш ений) в
рамках реализации вопросов
местного значения городского
округа, всего

2001

X X X X X X X X X X

2 1 2 установление,
изменение и отмена местных
налогов и сборов городского
округа

2003

2 1 3 владение,
пользование и распоряжение
имуществом, находящимся в
муниципальной собственности
городского округа

2004

2 1 4 организация в
границах городского округа
электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения населения,
водоотведения, снабжения
населения топливом в пределах
полномочий, установленных
законодательством Российской
Федерации

2005

Администрация ГО г. Уфа РБ 1395 от 13.09.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1395 от 13.09.2016 Контрольная дата:

С о держ ание: Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1395 от 13.09.2016 Контрольная дата:

Со держание: Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1395 от 13.09.2016 Контрольная дата:

С о держ ание: Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1395 от 13.09.2016 Контрольная дата:

С о держ ание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
2 I 33 создание, содержание
и организация деятельности
аварийно-спасательных служб и
(или) аварийно-спасательных
формирований на территории
городского округа

2034

2 1 38 организация и
осуществление мероприятий по
работе с  детьми и молодеж ью в
городском округе

2039

2  1 40 оказание поддержки
гражданам и их объединениям,
участвующим в охране
общественного порядка,
создание условий для
деятельности народных дружин

2041

2 2 Расходные обязательства,
возникшие в результате
принятия нормативных
правовых актов городского
округа, заключения договоров
(соглашений) в рамках
реализации полномочий
органов местного
самоуправления городского
округа по решению вопросов
местного значения городского
округа, всего

2 ^

X X X X X X X X X X

2 2 1 функционирование
органов местного
самоуправления

2101

2 2 2 финансирование
муниципальных учреждений

2102

2 2 5 создание
муниципальных предприятий и
учреждений, осуществление
финансового обеспечения
деятельности |ь|униципальных
казенных учреждений и
финансового обеспечения
выполнения муниципального
задания бюджетными и
автономными муниципальными
учреждениями, а также
осуществление закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных
нужд

2105

Администрация ГО г. Уфа РБ 1395 от 13.09.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1395 от 13.09.2016 Контрольная дата:

С о держ ание: Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
2 3 1 1 5  представление мер
социальной поддержки и
социальных выплат,
установленных решениями
органов

2216

2 3 1 1 6  социальное
обслуживание населения

2217

2 3 3 по реализации вопросов,
не отнесенны х к компетенции
органов местного
самоуправления других
муниципальных образований,
органов государственной
власти и не исключенных из их
компетенции федеральными
законами и законами субъе1стов
Российской Ф едерации, всего

2400

X X X X X X X X X X

2 4 Расходные обязательства,
возникшие в результате
принятия нормативных
правовых актов городского
округа, заключения договоров
(соглашений) в рамках
реализации органами местного
самоуправления городского
округа отдельных
государственных полномочий,
переданных органами
государственной власти
Российской Федерации и (или)
органами государственной
власти субъекта Российской

2500

X X X X X X X X X X

2 4 1 за счет субвенций,
предоставленньпс из
федерального бюдж ета или
бюджета субъекта Российской
Федерации, всего

2501

X X X X X X X X X X

Администрация ГО г. Уфа РБ 1395 от 13.09.2016 Контрольная дата:

С о держ ание: Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1395 от 13.09.2016 Контрольная дата:

Со держание: Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1395 от 13.09.2016 Контрольная дата:

Со держание: Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1395 от 13.09.2016 Контрольная дата: